
moEsgl ALTA SPECIALE/AZIONE

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DéRÎTBÎ)ÉE
GENERALE

!N. 6311 del

Oggetto: Procedura di gara in e-procurement, da esperirsi con RDO in modalità aperta, per la fornitura in

service di materiali in TNT, camici e teleria sterile (necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e

reparti) e per la gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all’ARNAS

Garibaldi di Catania - Mantenimento senza soluzione di continuità.

;
f (}

Proposta N. ZZR del " … … 4.Bf2'lr

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Provveditorato ed Economato

L’istruttore Il Dirigente Responsabile

Collaboratore Amministrativo Il Responsabile Unicode!

Professionale Progetto (

Dott. Massi ilia19,M./
' etti Dott. Ing.

‘

Î Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2025 Conto 20001000050 Importo € 146.400,00 Aut. 104-sub13

I.V.A. al 22% inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

usabile
zia o e Patrimoniale

Il Dirigente
Settore Economico F

Dott. Giova

, %
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.

321/Serv.1°/S.G.l2024, con l’assistenza del Segretario, D0“- Luca Falllca ha adottato la

seguente Deliberazione

: Luc Roccella

1



Il Responsabile U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con Deliberazione n. 1591 del 28/12/2022 (Allegato 1), questa ARNAS, in qualità di Azienda

“Capofila”, ha indetto, ai sensi degli artt. 54 e 60, D.Lgs. n. 50/2016, una procedura aperta sopra soglia, distinta
in più lotti, avente ad oggetto sia la fornitura in service di materiale in TNT, camici, teleria sterile e materiale

non sterile, necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e reparti, sia la gestione delle consegne e del
relativo servizio informatizzato occorrente alle Aziende Sanitarie, alle Aziende Ospedaliere e ai Policlinici
facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale;

Considerato che, attesa la prossima scadenza del contratto allora vigente con la LORAN S.r.l., aggiudicato con
Deliberazione n. 998 del 18/09/2023, e nelle more dell’espletamento della Gara di Bacino sopra citata e il cui
stato di avanzamento si attestava essere giunto alla fase di esame della documentazione tecnica, si è reso
necessario disporre con Deliberazione n. 199 del 25/03/2024 (Allegato 2) l’indizione di una procedura di gara
avente ad oggetto la fornitura in service di materiali in TNT, camici e teleria sterile (necessari alle attività di sale
operatorie, ambulatori e reparti) e la gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente
all’ARNAS Garibaldi di Catania, per un importo pari a € 214.625,00 IVA esclusa e a complessivi € 261.842,50
IVA al 22% inclusa;

Preso atto che con la Deliberazione n. 144 del 22/07/2024 (Allegato 3) è stato disposto di affidare, ex art. 50,

co. 1, lett. e), D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura semestrale (mesi 6) in service di materiali in TNT, camici e teleria
sterile (necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e reparti) e la gestione delle consegne e del relativo
servizio informatizzato occorrente all’ARNAS Garibaldi di Catania, all’Operatore Economico Loran S.r.l. - Via
delle Ginestre, nn. 14-16-18, 70026, Modugno (BA), P.IVA 03780530725, il quale, a fronte di un prezzo posto
a base d’asta pari a complessivi € 214.625,00 l.V.A. esclusa ed a € 25,25 l.V.A. esclusa per singolo protocollo,
ha presentato offerta rispettivamente per complessivi € 202.725,00 l.V.A. esclusa ed € 23,85 l.V.A. esclusa per
singolo protocollo, con un ribasso percentuale per singolo protocollo pari al 5,54%;

Precisato che la fornitura semestrale in oggetto, ai sensi dell’art. 3 del relativo contratto (Allegato 4), ha avuto
avvio in data 01/08/2024, con scadenza naturale del rapporto al 31/01/2025;

Vista la Deliberazione n. 459 del 22/10/2024 (Allegato 5) con la quale è stata disposta l’aggiudicazione dei lotti
nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 della Gara di Bacino indetta con Deliberazione n. 1591 del 28/12/2022;

Dato atto che con riferimento al lotto n. 2 della suddetta Gara di Bacino, afferente all’ARNAS Garibaldi di
Catania, in data 18/12/2024, conclusa con esito positivo l’istruttoria per l’acquisizione delle verifiche ex artt. 80-
83, D.Lgs. n. 50/2016, questa Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 37, co. 8, D.Lgs. n. 50/2016, ha invitato
l’Operatore Economico Aggiudicatario a trasmettere tutta la documentazione propedeutica alla stipulazione del
contratto al fine di avviare la relativa fornitura a far data dal 01/02/2025;

Vista la nota acquisita al prot. Provv. n. 10181 del 09/12/2024 (Allegato 6) con la quale la LORAN S.r.l. ha
segnalato a questa ARNAS la completa evasione di tutti gli ordini di prodotti TNT ricevuti, l’assenza di nuovi
ordini da evadere e la conseguente impossibilità di procedere, senza un nuovo ordine attivo, con il rifornimento
dei vari depositi.

Rilevato che con nota acquisita al prot. Provv. n. 10241 del 11/12/2024 (Allegato 7), il Responsabile di
Procedimento per la Fase di Esecuzione nominato ex art. 15, co. 4, D.Lgs. n. 36/2023, con Deliberazione n. 199
del 25/03/2024, ha attestato alla U.O.C. Provveditorato ed Economato quanto di seguito testualmente riportato:
“Al fine della continuità assistenziale relativamente ai mesi di dicembre e gennaio, considerato esaurito il



contratto in essere n. 2024/769 afferente alla fornitura di T.N. T. della ditta LORAN, tenuto conto dell ’incremento

dell’attività chirurgica degli ultimi due mesi, si richiede integrazione economica di € 120. 000, 00 oltre 1. V.A.”;

Ritenuto, dunque, necessario, nelle more dell’avvio della fornitura oggetto della Gara di Bacino più volte citata,

garantire il mantenimento senza soluzione di continuità della fornitura in service di materiali in TNT, camici e

teleria sterile (necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e reparti), comprensiva della gestione delle

consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all’ARNAS Garibaldi di Catania, aggiudicata con

Deliberazione n. 144 del 22/07/2024 alla LORAN S.r.l., onde evitare ogni possibile danno o disagio ai pazienti

a causa della interruzione delle prestazioni assistenziali connesse alla fornitura in parola;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto: “Conferimento

all’Ing. Valentina Russo - Dirigente Ingegnere - dell ’incarico di responsabile della Unità Operativa Complessa

Provveditorato ed Economato”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di garantire, nelle more dell’avvio della fornitura oggetto della Gara di Bacino aggiudicata con Deliberazione

n. 459 del 22/10/2024, il mantenimento senza soluzione di continuità della fornitura in service di materiali in

TNT, camici e teleria sterile (necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e reparti), comprensiva della

gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all’ARNAS Garibaldi di Catania,

aggiudicata con Deliberazione n. 144 del 22/07/2024 alla LORAN S.r.l., onde evitare ogni possibile danno o

disagio ai pazienti a causa della interruzione delle prestazioni assistenziali connesse alla fornitura in parola;

di autorizzare, pertanto, il mantenimento senza soluzione di continuità in oggetto per il valore di € 120.000,00
IVA al 22% esclusa, così come richiesto con nota acquisita al prot. Provv. n. 10241 del 11/12/2024 dal

Responsabile di Procedimento per la Fase di Esecuzione nominato ex art. 15, co. 4, D.Lgs. n. 36/2023, con
Deliberazione n. 199 del 25/03/2024;

di prendere atto che ai fini di cui sopra è stato estratto, in data 20/12/2024, il CIG n. AO663AABBD, denominato

“Mantenimento senza soluzione di continuità della fornitura in service di materiali in TNT aggiudicata con
Delibera n. 144 del 22/07/2024”, per un importo pari ad € 120.000,00;

di trarre la somma complessiva di € 146.400,00 IVA al 22% inclusa, relativa alla copertura finanziaria

dell’integrazione economica suddetta, sul Bilancio Aziendale anno 2024/2025, utilizzando il Conto Economico

(CE.) 20001000050 - Presidi Medicochirurgici Generici - Aut. 104-sab13;

di autorizzare la liquidazione delle fatture che l’Operatore Economico LORAN S.r.l. emetterà, previa

acquisizione delle attestazioni quanti—qualitative rilasciate dal Responsabile di Procedimento per la Fase di

Esecuzione;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania;

di attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012;

3



di munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività;

*******

Allegati:
1. Deliberazione n. 1591 del 28/12/2022;
2. Deliberazione n. 199 del 25/03/2024;
3. Deliberazione n. 144 del 22/07/2024;
4. Contratto TNT n. 2024/769;
5. Deliberazione n. 459 del 22/10/2024;
6. Nota acquisita al prot. Provv. n. 10181 del 09/12/2024;
7. Nota acquisita al prot. Provv. n. 10241 del 11/12/2024.

Il Responsabile U.O.C. Provv
Dott. In entina Russo \

conomato

*******

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della Proposta di Deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente Provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente Deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

Garantire, nelle more dell’avvio della fornitura oggetto della Gara di Bacino aggiudicata con Deliberazione n.
459 del 22/10/2024, il mantenimento senza soluzione di continuità della fornitura in service di materiali in TNT,
camici e teleria sterile (necessari alle attività di sale operatorie, ambulatori e reparti), comprensiva della gestione
delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all’ARNAS Garibaldi di Catania, aggiudicata
con Deliberazione n. 144 del 22/07/2024 alla LORAN S.r.l., onde evitare ogni possibile danno o disagio ai

pazienti a causa della interruzione delle prestazioni assistenziali connesse alla fornitura in parola.

Autorizzare, pertanto, il mantenimento senza soluzione di continuità in oggetto per il valore di € 120.000,00
IVA al 22% esclusa, così come richiesto con nota acquisita al prot. Provv. n. 10241 del 11/12/2024 dal
Responsabile di Procedimento per la Fase di Esecuzione nominato ex art. 15, co. 4, D.Lgs. n. 36/2023, con
Deliberazione n. 199 del 25/03/2024.



Prendere atto che ai fini di cui sopra è stato estratto, in data 20/12/2024, il CIG n. AO663AABBD, denominato

“Mantenimento senza soluzione di continuità della fornitura in service di materiali in TNT aggiudicata con
Delibera n. 144 del 22/07/2024”, per un importo pari ad € 120.000,00.

Trarre la somma complessiva di € 146.400,00 IVA al 22% inclusa, relativa alla copertura finanziaria

dell’integrazione economica suddetta, sul Bilancio Aziendale anno 2024/2025, utilizzando il Conto Economico

(CE.) 20001000050 - Presidi Medicochirurgici Generici - Aut. 104-sub13.

Autorizzare la liquidazione delle fatture che l’Operatore Economico LORAN S.r.l. emetterà, previa acquisizione
delle attestazioni quanti-qualitative rilasciate dal Responsabile di Procedimento per la Fase di Esecuzione.

Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania.

Attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012.

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore a 'a 0 endale
Dott. Giovann?<nnino

‘ Il ir tore Generale
Dott Gi seppe Giammanco

/ ’Z/’Il Segretario /



Copia della presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 — e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore
Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente Deliberazione è esecutiva:

X immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione Prot. n. del
a. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


